REQUERIMENTO Nº 00183/2007
Solicita informações sobre a retirada de lombadas em diversos pontos do Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que foram retiradas várias lombadas localizadas em pontos estratégicos do nosso Município, (Escolas, cruzamentos perigosos e Avenidas).

Considerando que não houve nenhum debate ou mesmo comunicação às escolas e moradores próximos a estas lombadas.

Considerando que vários radares estão desligados ou mesmo em posição inversa àquela da via a ser monitorada.

Posto isto, JOSÉ ANTONIO DE BARROS, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual a razão para a remoção destas lombadas?
2. Porque não houve emissão de comunicado sobre a referida medida a esta Casa de Leis, a qual tem a função precípua de fiscalizar as ações do Poder Executivo?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 5 de Setembro de 2007.
JOSÉ ANTONIO DE BARROS
(Zé Dentista)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04597/2007